Errant

cum causas cognoscant. Has ergo de-  
curias vult conscribi ex Vmbbris pi-  
orum & magistratum. *Gronovius.*

746. *Scelerataxantur modo Majore*  
*vestra.*] Sic & Etruscus, non nostra.  
 Interpres: pleuntur majore modo  
 quam hic apud nos vel majore men-  
 tura & pena, quam sclera commisla  
 erant, cum quisque patiatur eodem ge-  
 nere quo peccavit. Perpetra. Ait  
 enim: *vestra*, ô reges & magistra-  
 tus, scelerabent graviora & ma-  
 jore modo pena afficiuntur quam  
 scelerabent privator & tenuiorum ho-  
 minum. Est autem verbum, quo amat  
 uti Seneca. De clementia, 2, 7. &  
 absolvere illi licet & quanti vult, taxare  
 item. Ad Marciam c. 19. tanti quod-  
 que malum est quanti illud taxavimus.  
 Epist. 24. quodecumque illud est malum,  
 tecum ipse metire, & timorem tuum  
 taxa. De benef. 4, 36. quanti promisi  
 mei verba taxentur. *Gronovius.*

750. *Rapitur*] Iunonem de adul-  
 terio interpellare auffus è nube, quam  
 Iupiter pro Iunone subjecit, Centauros  
 genuit. Dum vero gloria ut cum re-  
 gina Deorum rem habuisse, fulmine ad  
 inferos derusus rotæ serpentibus im-  
 plexæ alligatus volvitur aëdius, dum  
 se refugitque fugitque. *Farnabius.*

751. *Cervice*] Vid. Hippolyt. ver-  
 sum 1226. *Idem.*

752. *In amne*] Tantalus, vel quod  
 Pelopem diis epulandum apposuisse;  
 vel quod ad deorum secreta admisitus  
 ea evulgasse, apud inferos Eridano fl.  
 mento tenus immersus, *Quarit aquas*  
*in aquis & poma fugacia captat.* vide  
 Thyest act. t. *Idem.*

754. *Fidemque*] Cum jam fecisset  
 Tantalo spem se posse eam capere. *Id.*

756. *Præbet*] Vide Hippol. ver-  
 sum 1228. *Idem.* *Tityus*] Lucretius:  
*Sed Tityus nobis hic ejus, in amore*  
*iacentem, Quem volucres lacerant, at-*  
*que exest anxius angor, Aut alia quavis*  
*scindant torpedine cure.* eleganter hac  
 explicat Pierius lib. 18. Hieroglyph.  
*Delrius.*

757. *Vrinasque*] L. Danai filiaeque  
 & Belides ab avo Belo, patris iussu ma-  
 ritos suos, filios Ægypti, prima nocte  
 peremunt omnes ad unam, hac pena  
 damnatae, ut aquam pertusis fistulis  
 seu urnis haurientes dolium item per-  
 foratum implere nitantur. *Farnabius.*  
*Danaides plena ferunt.*] Etruscus, ge-  
 runt. Parum interesse putes: tamen  
 hoc fere verbo hac in re uti malunt.  
 Plautus Pseudolo: *Non pluris refert,*  
*quam si imbre in etribum gerat.* Cato  
 de

H  
 Errant  
 Terreque  
 amph. Nunc  
 Patru volen  
 Thof. Ferale  
 Stupent ubi  
 Hunc ferva  
 Davidoquel  
 Impexa pe  
 Nodus co  
 Regis ipse  
 de re milita  
 plac; nisi tem  
 later in area  
 riger, genit in  
 Cam. Ita t  
 faciunt prob  
 aqua Jon v  
 yus.  
 758. Cas  
 ve, Ino, A  
 laccavenn  
 759. Am  
 sten, perf. 15  
 760. Patru  
 nim à violence  
 facere, an ipso  
 dicimus. *Idem.*  
 761. Stapp  
 Duxer ali u  
 Nonnejs pro  
 rius.  
 762. Amer  
 memes, 14  
 Def. Herod  
 fact geslat, m  
 illad tamene  
 omnino co  
 Calix, qui  
 Lib. 2, 14.  
 tacit vel in p  
 mentitur in  
 Della sente  
 gini sente

## HERCULES FURENS. ACT. III.

53

74 Errant furentes impiæ Cadmeides.  
Terretque mensas avida Phineas avis.  
Amph. Nunc ede nati nobilem pugnam mei.  
Patrui volentis munus, an spolium refert?  
Thes. Ferale tardis imminent saxum vadis,  
Stupent ubi undæ, segne torpescit fretum:  
Hunc servat amnem cultu & aspectu horridus,  
Pavidosque manes squallidus gestat senex;  
Impexa pendet barba, deformem sinum  
Nodus coerçet, concavæ lucent genæ,  
Regit ipse conto portitor longo ratem:

Hic de re rustica cap. 152. si quando non pluerit, ut terra sitiat, aquam irrigato leniter in areas: si non habebis, unde irriges, gerito inditioque leniter. Plautus Casina: Ita te aggerunda curvom aqua faciam probe. Penculo: Aggerundaque aqua sunt viri dura defensæ. Gronovius.

758. Cadmeides.] Cadmi filiæ Agave, Ino, Autonoë, quæ Pentheum dilaceraverunt. Farnabius.

759. Avis.] Harpya, vide Thye, sten, vers. 153. Idem.

761. Patru] Acceptipne Cerb. domum à volente Plutone patris sui Iovis fratre, an spolium ab inviro Plutone abactum? Idem.

763. Stupente ubi undæ] Etruscus: Stupent ubi undæ, segne torpescit fretum. Non pejus profecto quam cæteri. Gronovius.

764. Amnen] Styga. Farnabius.

765. Pavidos manes] Animas trementes. Id. Squalidus gestat senex:] Des. Heraldus non satis æquo animo fert gestat, malitique vectat, 1. Adv. 12. Illud tamen omnes habent libri. Et ne omnino condemnem, facit Cornelius Celsus, qui gelationem navi agnoscit. Lib. 2, 14. Gelationum levissima est navi vel in portu vel in flumine, vehementior in alto mari. Nat. quæst. 5. ult. Dedit ventos ut commoda cuiusque regionis fierent communia; non ut legiones. Deltrius,

equitemque gestarent; ut pernicie sagittibus armis transveherent. Tacit. lib. 2. hist. Ex urbe atque Italia irritamenta, gula gestabantur, strepitibus ab utroque mari itineribus. Gronovius. Senex; ] Charon, cuius descriptio ex Æneid. & petita. Farnabius.

766. Impexa] Cui plurima menta Canices inculta jacet. Idem. Defor- men] Sordidus ex humeris nudo depen- det amictus. Idem.

767. Concavæ lucent genæ, ] Grega- les libri sic habent: lucemque vel ab oculis vel à macis extrema suncim- aginaci. Plane imaginosum. Et ut liven- tet paulo homelius, quam fugentes conjecere: tamen potissimum habet ac- cedit illis, ex quibus olim proditum fuit, squalent. Quod cum præcedens tertius versus refutet, legas censeo cum Nic. Heinilio: concavæ pallent genæ. Solus enim color hactenus in descri- ptione Charontis videtur omnibus. Sic apud Ovidium, Invidia Pakor in ore sedet. Sic Statio prima Thebaide: pal- torque ruborque Purpureas haustæ genæ. Idem. lib. 2. Pallentes exulta genæ. Gronovius.

768. Portitor] Vel qui a portoriū caput, quo respexit Propertius: — ubi portitor ara recipit: vel quia vehit nam pro vectore simpliciter uuntur Columella, Lucanus, & Martialis. Deltrius,

Hic onere vacuam littori puppim applicans  
Repetebat umbras; poscit Alcides viam,  
Cedente turba: dirus exclamat Charon;  
Quo pergis audax? siste properantem gradum.  
Non paclus ullas natus Alcmena moras,  
Ipsò coactum navitam conto domat;  
Scanditque puppem. cymba populorum capax  
Succubuit uni. sedit, & gravior ratis  
Utrumque Lethen latere titubanti bibit.  
Tunc victa trepidant monstra, Centauri truces,

769. *Litori*] Citeriori, ad petendas  
animas. *Farnabius.*

770. *Repetebat umbras*] Frequenti  
vito librorum omnes & editi & scri-  
pti sequiores, undas. Quid dum nu-  
mero ingerentium, velut superficie  
nigatos eruditorum animos tener,  
genit ridiculas, quod necesse fuit, &  
insanas interpretationes. Nam, quid  
est: ut faciliter excenderet, repetebat  
altam paludem? quam illi sentientiam  
perspicuum esse auunt. Si ad litus ad-  
verberat, non eodem momento repe-  
tebat undas. si revrehauerit in alium,  
non uno tempore litora puppem appli-  
cavat. At forte stetit in procta undas  
reperiens similes: immo adeo undas  
repentes; quod animæ maximo mo-  
mento cymbam erant replectura. Fa-  
tore hoc esse subtile. Quia tamen ovi-  
sissime, repentes undas dñe navem, qua  
subducta non fuit, aut portuorem, qui  
nullam exscensionem fecerit. Nam, ut  
iterando, Undas, undas, significaverit  
Charon condescendum ille, (quod  
uni & alteri viro eruditio alludavit) cer-  
tus sum, si sic loquebatur Charon,  
nulli quidem Latinæ Vmbra intel-  
lēcum fuisse. Putassent siquidem eum,  
ut Teia illa apud Propertium, aquas  
inclamasce incendio: aut Letari aquis  
conspexit, ut illi apud Xenophontem  
& Statium: & sic tamen poëtice magis  
quam humane locutum: nisi forte,  
contra votum navigantium optare illa-

lum tempestatem. Neminem certe ad  
navigandum vocatum illæ suscipi-  
rēntur dicere: Undas, undas. Desina-  
mus ineptiarum. Repetebat umbras;  
ut Lipsianus, etiam Etruscus. Hoc  
erat onus, quod ille ex litore vacua  
nave identidem petere credebat. Et  
si nullus haberet liber, tamen ita eset  
restituendum. Peccant securæ nimium  
follicitaque manus. *Gronovius.*

771. *Charon*] Atbiter & Iuvena-  
lis vocant Porehmea: hic Sat. 5. — te-  
trumque novitus horret Porthmea: ille  
vero, vix navita Porthmeus: nec fru-  
stra genitnancit hic voces. aliud enim  
navitæ, aliud lepe portitoris officium,  
*Deliris.*